М инистерство образовании и науки М урм анской области

Государственное автономное образовательное учреждение Мурманской области
среднего профессионального образования

«Северный национальный колледж»

с. Ловозеро

Об утверждении стоимости основных
программ профессионального образования
на 2017/2018 учебный год

На основании учебных нормативов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость основных программ профессионального образования на
2017/2018 учебный год. (приложение № 1)

П Р И К А З

15.12.2016 № 362 (01-04)

Директор В. Н. Иваницкий

И. о  гл. бухгалтера
С /'/л А. Н. Румянцева

Начальник отдела кадров
 В. Н. Нехаева

Приложение № 1

Утверждено
приказом директора
от 15.12.2016 №362

Стоимость основных программ профессионального образования
в Государственном образовательном учреждении Мурманской области среднего профессионального образования

«Северный национальный колледж»
на 2017/2018 учебный год

Очная форма обучения

Программы подготовки квалифицированных рабочих (служащих)

Код Наименование профессии
(специальности)

Срок обучения
по программе

СПО

Срок обучения по программе
профессиональной

подготовки

Стоимость обучения по
программе СПО (полный

курс), тыс. руб.

Стоимость обучения по
программе профессиональной

подготовки, тыс. руб.
54.01.14 Резчик 10 мес. 3 мес. 12,0 3,6
38.01.02 Продавец, контролер-кассир 2 года 10 мес. 3 мес. 180,0 18,0
35.01.13 Тракторист-машинист

сельскохозяйственного
производства

2 года 10 мес. 3 мес. 250,0 25,0

35.01.21 Оленевод-механизатор 2 года 10 мес. — 200,0 ■—
15.01.05 Сварщик (электросварочные

и газосварочные работы)
2 года 10 мес. 6 мес. 280,0 28,0

35.01.23 Хозяйка(ин) усадьбы 3 года 10 мес. — 400,0 —
19.01.17 Повар, кондитер 2 года 10 мес. 3 мес. 180,0 18,0

Программы подготовки специалистов среднего звена

Код Наименование профессии
(специальности)

Срок обучения
по программе

СПО

Срок обучения по программе
п рофессиональной

подготовки

Стоимость обучения по
программе СПО (полный

курс), тыс. руб.

Стоимость обучения по
программе профессиональной

подготовки, тыс. руб.
23.02.03 Техническое обслуживание и

ремонт автомобильного
транспорта

2 года 10 мес. 3 мес. 220,0 22,0

Стоимость основных программ профессионального образования
в Г осударственном образовательном учреждении Мурманской области среднего профессионального образования

«Северный национальный колледж»
на 2017/2018 учебный год

Заочная и очно-заочная формы обучения

Программы подготовки специалистов среднего звена

Код Наименование профессии
(специальности)

Форма
обучения

Срок
обучения

Стоимость обучения
на заочном

отделении, руб. в год

Ежемесячный
платеж при

рассрочке, руб.

Присваиваемые
квалификации

38.02.04 Коммерция (по отраслям) заочная 2 года 10
мес.

19 000 1 900 Менеджер по продажам

23.02.03 Техническое обслуживание и
ремонт автомобильного
транспорта

заочная 3 года 10
мес.

23 000 2 300 Техник

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих

Код Наименование профессии
(специальности)

Форма
обучения

Срок
обучения

Стоимость обучения
на заочном

отделении, руб. в год

Ежемесячный
платеж при

рассрочке, руб.

Присваиваемые
квалификации

54.01.14 Резчик очно
заочная

1 год 10 мес. 20 800 2 080 Резчик по камню, резчик
по кости и рогу

Прочие платные образовательные услуги

Код Наименование услуги/профессии Срок обучения Стоимость обучения,
тыс. руб.

11442 Водитель автомобиля категории «В» 3 мес. Одно учебное место
34 000,00 руб.

11442 Водитель автомобиля категории «С» 3-6 мес. Одно учебное место
42 000,00 руб.

11451 Водитель мототранспортных средств
категории «А1» 1,5-3 мес. Одно учебное место

12 378,00 руб.

21299 Делопроизводитель 3 мес. Одно учебное место
11 500,00 руб.

12901 Кондитер 3 мес. Одно учебное место
14 500,00 руб.

12965 Контролер-кассир 3 мес. Одно учебное место
11 500,00 руб.

14621 Монтажник санитарно-технических
систем и оборудования 3 мес. Одно учебное место

16 000,00 руб.

15460 Оленевод 3 мес. Одно учебное место
18 000,00 руб.

16199
Оператор электронно-
вычислительных и вычислительных
машин

2-3 мес. Одно учебное место
12 375,00 руб.

Переподготовка водителей
транспортных средств с категории
«В» на «С»

2 мес. Одно учебное место
19 000,00 руб.

—
Переподготовка водителей
транспортных средств с категории
«С» на «В»

2 мес. Одно учебное место
20 000,00 руб.

16675 Повар 3 мес. Одно учебное место
14 000,00 руб/

16909 Портной 3 мес. Одно учебное место
12 000,00 руб.

17351 Продавец непродовольственных
товаров 3 мес. Одно учебное место

17 500,00 руб.

17353 Продавец продовольственных товаров 3 мес. Одно учебное место
18 500,00 руб.

26353 Секретарь-машинистка 3 мес. Одно учебное место
12 000,00 руб.

26341 Секретарь руководителя 3 мес. Одно учебное место
12 000,00 руб.

— Судоводитель маломерных судов 1-1,5 месяца Одно учебное место
9 500,00 руб.

19205
Т ракторист-машинист
сельскохозяйственного производства
(категория «Е», «С»)

3-6 месяцев Одно учебное место
14 500,00 руб.

19601 Швея 3 мес. Одно учебное место
12 000,00 руб.

19906 Электросварщик ручной сварки 6 мес. Одно учебное место
15 500,00 руб.

19931 Электрослесарь (слесарь) дежурный и
по ремонту оборудования 6 мес. Одно учебное место

14 000,00 руб.